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Stopa rolkowa

Przedmiotem wynalazku jest stopa rolkowa słu¬
żąca oddzielnie względnie w zestawach do prze¬
mieszczania przedmiotów, zwłaszcza o dużych cię¬
żarach.

Przesuwanie ciężkich i dużych przedmiotów, tam
gdzie użycie dźwigów jest niemożliwe, dokony¬
wane jest dotychczas metodą przesuwania kroko¬
wego po podłożu przy użyciu ręcznej dźwigni pro¬
stej i luźnych rolek. Sposób ten ma tę niedogod¬
ność, że konieczne jest ręczne przekładanie z ty¬
łu do przodu w kierunku przesuwania ciężaru,
kolejno luzowanych tylnych rolek. Przekładanie
tych rolek w trakcie transportu jest uciążliwe
a sam sposób transportu na luźno układanych
rolkach jest niebezpieczny dla grupy transpor¬
towej. Znane są także urządzenia ułatwiające tego
rodzaju transport zwane samotokami. Są one jed¬
nak oparte na zasadzie wózków albo układu ro¬
lek połączonych ze sobą po obu stronach płytka¬
mi tworząc łańcuch o ogniwach tocznych zamk¬
niętych w odpowiednio skonstruowanym korpu¬
sie.

Na przykład według polskiego wzoru użytko¬
wego W. 56 801 przyrząd do przetaczania maszyn
ma korpus, wokół którego umieszczone są sworz¬
nie toczne połączone płytkami łańcucha sworz¬
niowego, ma płytę nośną umocowaną na korpusie
oraz płytę dolną i górną, stanowiące elementy
toczne, umieszczone między korpusem a sworz-
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niami tocznymi. Pierwsze z tych rozwiązań nie
nadaje się do transportu większych ciężarów ze
względu na zbyt duże obciążenie czopów posz¬
czególnych rolek. Drugie natomiast o zbyt skom¬
plikowanej i delikatnej konstrukcji ulega czę¬
stym uszkodzeniom na skutek dużego tarcia i de¬
formacji elementów bocznych spinających rolki.
Dostające się do wnętrza zanieczyszczenia, jakich
trudno uniknąć w czasie użytkowania tego typu
urządzenia, dodatkowo przyczyniają się do pow¬
stawania uszkodzeń. Ponadto ze względu na ce¬
chy konstrukcyjne jest ono zbyt wysokie i w
związku z tym trudne w użytkowaniu.

,115 Oelem wynalazku jest opracowanie nowego roz¬
wiązania samotoku o zwiększonej, żywotności eks¬
ploatacyjnej z rolkami tocznymi prowadzonymi i
ułożyskowanymi w- korpusie w sposób umożliwia¬
jący transport przedmiotów o dużych ciężarach

20 i gabarytach.

Istota wynalazku polega na umieszczeniu w kor¬
pusie stopy rolkowej półek usytuowanych nad
sobą, przy czym górna półka przyjmuje ciężar
transportowanego przedmiotu, zaś dolna półka

25 wspiera się na nośnych rolkach założyskowanych
w prowadnicach wykonanych w postaci zamkniętej
pętli po wewnętrznych stronach korpusu.

Pomiędzy nośnymi rolkami umieszczone są rol¬
ki dystansowe o mniejszej średnicy niż rolki noś-

M ne, przy czym każda z nich ma na końcach wgłę-
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bienia, w których osadzone są luźno kulki na
głębokości mniejszej od ich promienia. Na jed*
nym końcu korpusu stopy zabudowany jest hak,
zaś na drugim końcu umieszczony jest pręt. Hak
ma na stronier grzbietowej garby i obrócony w
pozycję grzbietową stanowi hamulec stopy, przy
czym stabilizowany jest w tej pozycji za pomocą
zatyczki.

Zaletą stopy według wynalazku jest jej duży
udźwig i niezawodność przy wielkich obciążeniach.
Przez odpowiednie połączenie stóp można kształ¬
tować zestawy dostosowane do powierzchni i kształ¬
tu przemieszczanego przedmiotu.

Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia stopę w przekroju podłużnym, fig. 2
— w przekroju poprzecznym, fig. 3 — stopę w
rzucie pionowym, a fig. 4 — szczegół ułożysko-
wania.

Stopa rolkowa składa się z szeregu rolek .noś¬
nych 1 i dystansowych 2, osadzonych luźno w kor¬
pusie 3 na prowadnicach 3a, wykonanych wewnątrz
korpusu 3 w kształcie zamkniętej pętlicy. Kor¬
pus 3 ma wewnątrz półkę 4 przesuwną po to¬
cznych rolkach nośnych 1 oraz zewnętrzną pół¬
kę 5, na której spoczywa transportowany ciężar,
i pod którą przetaczają się luźno obciążone rolki
nośne 1 jak też dystansowe rolki 2, które auto¬
matycznie podsuwają pod półkę wewnętrzną 4.
Dla maksymalnego zmniejszenia oporów bocznych
przetaczających się rolek 1 i 2 ułożyskowane są
one w korpusie 3 za pomocą osiowo umieszczo¬
nych luźnych* pojedynczych kulek 6 stalowych, czę¬
ściowo zagłębionych od czoła w ściankach rolek
1 i 2, które w tym celu mają odpowiednie wybra¬
nia 7. W tym celu można dodatkowo zastosować
utwardzone wkładki z nawierceniami pod kulkę
łożyskową.

Stopa wyposażona jest z przodu i z tyłu w
odpowiednie haki 8 i pręty 9, umożliwiające wza¬
jemne zazębianie się i tworzenie dowolnie długich
zestawów transportowych. Haki 8 mają od stro¬
ny grzbietowej ukształtowany garb, służący do
blokowania przesuwu rolek 1, zaś do zablokowa¬
nia haka 8, w pozycji grzbietowej w przypadku
zahamowania rolek 1 służy zatyczka 10 zabudo¬

wana w tulei 11. Z boku stopy znajdują się bocz¬
ne elementy zaczepowe 12, przeznaczone do spi¬
nania liną lub prętem dwóch lub więcej zesta¬
wów transportowych dostosowanych do powierz-
ni i ciężaru przemieszczanych przedmiotów. Są
one również wykorzystywane do bezpośredniego
przymocowania przemieszczanego przedmiotu z
platformami nośnymi gdy takie są stosowane.

W stopie rolkowej według Wynalazku rolki noś¬
ne 1 przetaczane są luźno w korpusie 3, w którym
następuje wzajemne na siebie oddziaływanie wzdłuż
całej tworzącej walca, dzięki zastosowaniu rolek
pośrednich 2 o mniejszej średnicy, a których nad¬
to zadaniem jest uzyskanie zgodnego kierunku
obrotu rolek nośnych 1 bez poślizgu. Stopę rol¬
kową podkłada się pojedynczo pod transporto¬
wany przedmiot lub w postaci zestawu transpor¬
towego, po czym następuje przemieszczanie.

Zastrzeżenia patentowe

1. Stopa rolkowa przeznaczona do przemiesz¬
czania przedmiotów, zwłaszcza ciężkich, składają¬
ca się z tocznych rolek nośnych umieszczonych w
korpusie, płyty nośnej oraz z płyty tocznej, zna¬
mienna tym, że korpus (3) ma wykonane po wew¬
nętrznych przeciwległych stronach rowki (3a) o
kształcie zamkniętej pętli, stanowiące dla kulek
łożyskowych (6) umieszczonych w czopach rolek
nośnych (1) i rolek dystansowych (2) prowadnice
łożyskowe.

2. Stopa rolkowa według zastrz. 1, znamienna
tym, że pomiędzy nośnymi rolkami (1) umieszczo¬
ne są rolki dystansowe (2) o średnicy mniejszej
od średnicy rolek (1), przy czym rolki (1 i 2)
ułożyskowane są od czoła po obu stronach za
pomocą luźno osadzonych we wgłębieniach (7)
kulek (6), na głębokości mniejszej od ich promie¬
nia.

3. Stopa rolkowa według zastrz. 1, znamienna
tym, że na korpusie (3) zamocowany jest na jed¬
nym końcu hak (8), zaś na drugim końcu umiesz¬
czony jest pręt (9).

4. Stopa rolkowa według zastrz. 3, znamienna
tym, że hak (8) ma garb stanowiący hamulec sto¬
py oraz zatyczkę (10) blokującą hak (8),
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